
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 1 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 001, DE 25 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 001, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 003, DE 25 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 003, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 002, DE 25 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 002, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 004, DE 25 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 004, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   

AJUDA DE CUSTO: N° 005, DE 25 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 005, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                

EXONERAÇÃO: N° 006, DE 25 DE JANEIRO /2021
PORTARIA N° 006, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                               

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 2 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 001, DE 25 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 001, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                
            Lota funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1° . Fica lotada a Senhora Maria Dália Pereira Matos Vieira, funcionária do quadro 
permanente desta municipalidade, na função de A.O.S.D, na Secretaria Municipal de Saúde, 
no CAPS, a partir desta data.
Art. 2° . Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3° . Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 25 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 3 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 003, DE 25 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 003, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   
            Lota funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1° . Fica lotado o Senhor Carlos Costa e Silva, funcionário do quadro permanente desta 
municipalidade, na função de Agente Administrativo, na Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, a partir desta data.
Art. 2° . Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3° . Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 25 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 4 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 002, DE 25 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 002, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   
            Lota funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1° . Fica lotada a Senhora Leiliane Moreira Goveia, funcionária do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de Recepcionista, na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças, a partir desta data.
Art. 2° . Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3° . Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 25 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 5 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 004, DE 25 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 004, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                   
            Lota funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1° . Fica lotado o Senhor Alcides dos Santos Oliveira, funcionário do quadro permanente 
desta municipalidade, na função de A.O.S.D, na Secretaria Municipal Agricultura, Pecuária e 
Pesca, a partir desta data.
Art. 2° . Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3° . Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 25 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - PORTARIAS - Ajuda de Custo: N° 005, DE
25 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 005, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                                
            Concede uma ajuda de custo que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. Fica concedido ao Senhor Daniel Araújo Cassiano, portador do CPF nº 
036.391.943-06 e RG nº 000110075299-1 SSP/MA, residente na Rua Ceci Pereira, s/nº, 
Aeroporto, Lima Campos/MA, Motorista, uma ajuda de custo no valor de R$ 450,00 
(Quatrocentos e cinquenta reais) a fazer face às despesas realizadas com estada em 
Teresina-PI, nos dias 25, 26 e 27 de Janeiro de 2021.
Art. 2°.  Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 25 de Janeiro de 
2021.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 6 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 006, DE 25 DE JANEIRO /2021

PORTARIA N° 006, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.                                                               
            Exonera funcionário que especifica.                                                                                      

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais;
RESOLVE:
Art.1°. EXONERAR, a pedido do servidor, José Auedes Moura de Sousa, portador do RG nº 
000027657494-0, CPF nº 329.988.933-49 e PASEP nº 123269775661, nos termos do Art. 26, 
I, da Lei Municipal nº 259/89 de 17 de agosto de 1989, tendo em vista, está incapacitado para 
o trabalho, e ser beneficiário de aposentadoria por invalidez - INSS, NB 197.730.062-3.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 25 de Janeiro de 
2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 7 de 8



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXTRA Ano IX - Edição Nº XV de 25 de Janeiro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a) Municipal

Dirce Prazeres Rodrigues

Secretaria Municipal de Administração e
Finanças

Lísia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Jose Ribamar Pereira Braga

Secretaria Municipal de Assistência Social
e Cidadania

Jeane Gomes de Lima

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Jackson Veras Borges

Secretaria Municipal de Educação

Kyara Abreu Santos Alves

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Orlando da Conceição Rocha

Secretaria Municipal da Juventude

Flávio da Silva Carvalho

Secretaria Municipal de Governo e
Articulação Política

Jailson Fausto Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo e Trânsito Trânsito

Jose Ronaldo Barros Santana

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Jael Darc Alves Meneses

Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres

Juliana Lopes

Secretaria Municipal de Saúde

Lidiane de Sá Curvina

Procuradoria Geral

Jailson da Silva e Silva

Chefe de Gabinete

Marcos Monteiro Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1830

Página(s) 8 de 8


